
Ш К О Л А
Департамент образования администрации г.ГТерми 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №32 имени Г.А.Сборщикова»

614001, г. Пермь, ул. Советская, 102а 
тел. 237-33-06, 237-32-52

П Р И К А З

02.09.2024 № 1

«Об обеспечении 
бесплатным питанием 
учащихся 1-4 классов»

На основании постановления правительства Пермского края № 482 
«Об утверждении Порядка предоставления и расходования иных 
межбюджетных трансферов из бюджета Пермского края с участием средств 
федерального бюджета бюджетам муниципальных и городских округов, 
муниципальных районов Пермского края на реализацию мероприятий по 
организации бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 
начальное общее образование в муниципальных образовательных 
организациях» от 02.07.2020 г., СанПиН 2.4.5.2409-08 «Санитарно-
эпидимиологические требования к организации питания обучающихся в 
образовательных учреждениях, учреждениях начального и среднего 
профессионального образования» от 23.07.2008 г.:
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ответственному за организацию льготного питания Корепановой Ю.В.:
* - обеспечить с 01 сентября 2024 года, организацию бесплатного

питания учащихся 1-4 классов,
- в дни непосещения учащимися начальной школ, горячее питание не 
предоставлять, денежную компенсацию стоимости горячего питания не 
возмещать.

2. Утвердить реестр учащихся 1-4 классов, имеющих право на получение 
бесплатного питания с 01.09.2024 по 31.05.2025 г.

3. Классным руководителям 1-4 классов вести ежедневный учет 
посещаемости учащихся.

Директор школы


